b) BUS tentunya diatur oleh OJK (Otoritas Jasa Keuangan) dengan regulasi yang 
lebih ketat. 

Menurut POJK Nomor 3/POJK.03/2016 tentang BPRS pasal 2 menyebutkan bahwa 
BPRS adalah lembaga keuangan yang berbadab hukum Perseroan Terbatas (PT). 
Ketentuan jumlah modal yang disetor untuk mendirikan BPRS sebagai berikut: 

a. Rp. 12.000.000.000,00 (dua belas milyar rupiah), untuk BPRS yang didirikan di 
zona 1 

b. Rp. 7.000.000.000,00 (tujuh milyar rupiah), untuk BPRS yang didirikan di zona 2 
c. Rp. 5.000.000.000,00 (lima milar rupiah) untuk BPRS yang didirikan di zona 3 

d. Rp. 3.500.000.00,00 (tiga milyar lima ratus juta ribu rupiah).